TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO PARANÁ

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE JUIZ SUBSTITUTO

EDITAL Nº 38/2018 DO CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE
JUIZ SUBSTITUTO DO ESTADO DO PARANÁ

A Comissão do Concurso para Provimento de Cargos de Juiz Substituto, consoante
disposições do Edital nº 01/2016, torna público:

I - A relação dos candidatos aprovados na 2ª Etapa (prova prática - Sentença Cível e
Criminal e prova teórica) do Concurso Público para provimento de Cargos de Juiz Substituto
do Estado do Paraná, em ordem alfabética, habilitados para a Terceira Etapa – Inscrição
Definitiva:

LISTA I – APROVADOS – LISTA GERAL

  INSCRIÇÃO Nome do candidato
Sentença

cível
Sentença
criminal

Média
prova
prática

Média
Prova

Teórica
Média
Final

1 10005374 Ana Paula Gadelha Mendonca 8.50 6.00 7.25 6.60 6,92

2 10001329 Carolina Valiati da Rosa 6.00 8.00 7.00 6.40 6,70

3 10000854 Catherine Recouvreux 7.00 7.50 7.25 6.85 7,05

4 10001196 Cristiane Dias Bonfim 6.00 6.00 6.00 6.25 6,12

5 10005516 Daniela Franco Reis e Silva 6.00 6.00 6.00 6.15 6,07

6 10007025 Elvis Nivaldo dos Santos Pavan 8.50 8.00 8.25 6.35 7,30

7 10001663 Gustavo Daniel Marchini 6.50 6.00 6.25 6.70 6,47

8 10000998 Luisa Rinaldi Silvestri 6.50 6.00 6.25 6.30 6,27

9 10000618 Maria Luiza Mourthe de Alvim Andrade 8.00 8.50 8.25 6.15 7,20

10 10008001 Murilo Conehero Ghizzi 6.00 6.00 6.00 6.75 6,37

11 10003359 Natalia Calegari Evangelista 6.00 7.00 6.50 6.00 6,25

12 10005257 Nicolle Feller 8.50 7.00 7.75 7.55 7,65

13 10003267 Raffael Antonio Luzia Vizzotto 6.00 8.00 7.00      6.60 6,80

14 10005968 Wesley Porfirio Borel 6.00 8.50 7.25 6.35 6,80

15 10002910 William George Nichele Figueroa 7.50 7.00 7.25 6.35 6,80

LISTA II – APROVADOS – VAGA RESERVADA – CANDIDATOS QUE SE
AUTODECLARARAM NEGROS

  INSCRIÇÃO Nome do candidato
Sentença

cível
Sentença
criminal

Média
prova
prática

Média
Prova

Teórica
Média
Final

1 10001196 Cristiane Dias Bonfim 6.00 6.00 6. 00 6.25 6,12

II - A relação de candidatos sub judice habilitados para a Terceira Etapa – Inscrição

Definitiva:

  INSCRIÇÃO Nome do candidato

Sentença
cível

Sentença
criminal

Média
Prova
prática

Média
Prova

Teórica
Média
Final

1 10008009 Amanda Cristina Lam 6.50 6.50 6.50 5.90 6,20

2 10001498 Raul Bertani de Campos 7.00 6.00 6.50 6.20 6,35

1. A inscrição definitiva deverá ser requerida ao Presidente da Comissão do Concurso
mediante preenchimento dos formulários constantes dos Anexos (I, II e III), os quais

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO PARANÁ

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE JUIZ SUBSTITUTO

serão entregues na Secretaria do Concurso, no 4º andar do prédio anexo do Tribunal de
Justiça, sala 408, entre os dias 9 de maio a de 29 maio de 2018, das 13 às 18 horas. A
entrega da documentação poderá ser agendada pelo telefone (41) 3200-2114.

2. Em conformidade com o item 11.2 do Edital nº 1/2016, os candidatos estão
convocados a comparecer ao Centro de Assistência Médica e Social deste Tribunal,
nas datas e horários fixados no Anexo IV deste edital, observando as informações ali
contidas, principalmente no que se refere à realização dos exames médicos solicitados e
que deverão ser apresentados na data designada.  A ausência não justificada acarretará o
cancelamento da inscrição do candidato.

Tribunal de Justiça do Estado do Paraná, Secretaria do Concurso, Curitiba, 04 de maio de

2018.

Des. Vicente Del Prete Misurelli
Presidente da Comissão do Concurso, em exercício